

Spořický zpravodaj



XIV. ročník

LISTOPAD 2024

číslo 36.

1. Úvodní slovo starosty



Vážení spoluobčané.

Po čase se opět ozýváme s naším zpravodajem. Doba je turbulentní a toto se týká i naší obce. V současné době probíhá mnoho projektů, které by měly zlepšit život v naší obci, jako například budování parkovacích míst a komunikace v okolí Obecního úřadu, rozšíření kamerového systému, rekonstrukce školy, budování fotovoltaické elektrárny na penzionu pro seniory atd. Často se ptáte na možnost získání kompostérů. Vězte, že intenzivně sledujeme možnosti získání dotace. Momentálně připravujeme podklady pro stávající žádosti. Budeme se ucházet o evropskou dotaci. V případě úspěchu by mohly být kompostéry k dispozici ve druhé půlce roku 2025.

Ještě jedna věc mě osobně trápí. Před obchodem „U Lva“ se velmi často schází osoby za účelem konzumace alkoholických nápojů. V bezprostřední blízkosti vykonávají svou „potřebu“. Přestože jsem se osobně snažil situaci řešit, situace je již neúnosná. Nejsem přítelem jakýchkoliv zákazů, příkazů, či nařízení, ale v tomto případě udělám výjimku a navrhuji zastupitelstvu obce ke schválení obecně závaznou vyhláškou o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích. Poté bude teprve moci zasáhnout Policie ČR.

Přeji všem krásné dny

Ing. Roman Brand, starosta obce

2. Aktuálně

Rekonstrukce budovy ZŠ

Jistě jste si všimli, že probíhá rozsáhlá rekonstrukce objektu školy. Cílem této rekonstrukce je komplexní rekonstrukce kuchyně tak, aby splňovala hygienické parametry. Dále pak zateplení, výměna střešní krytiny a výměna nosných trámů. Výsledkem rekonstrukce, která bude hotova do 31.12.2024 bude půdní prostor, kde budou umístěny prostory sborovny, ředitelny, sociálního zařízení a tříd. Celá rekonstrukce bude stát necelých 27 mil. Kč. Na rekonstrukci jsme získali 10 mil. Kč od Ministerstva pro místní rozvoj.



Ing. Roman Brand, starosta obce

Nový kamerový systém

S ohledem na zvýšení bezpečnosti v obci jsme se rozhodli rozšířit kamerový systém tak, aby byly všechny vjezdy do obce monitorovány. Velmi často tyto záznamy používá Policie ČR k identifikaci trestné činnosti.

Ing. Roman Brand, starosta obce



Sdílený bankomat

Informujeme ty, kteří to ještě nevědí, že u vchodu do domova pro seniory instalovala UniCredit Bank sdílený bankomat.

-sd-

Sloup Krista Spasitele v parku

Sloup Krista Spasitele v parku byl doplněn o jeho chybějící sochu Ježíše. Ta byla ve válečných letech darována německým okupantům k roztavení pro válečné účely. Z dobové fotografie je patrné, že se jednalo o Ježíše Krista se statickým postojem a žehnajícím gestem, stojícího na zeměkouli ovinuté hadem. Socha je 90 cm vysoká a je odlita z tzv. Kufsteinu (písek, mramorová moučka, vápno a cement). Na soše je provedena bronzová patina, která je zapita do materiálu. Je provedena v olejové formě s příměsí bronzu, grafitu a jako pojivo byl použit lněný olej ředěný terpentýnem.



Obnovení této památky přispívá k tomu, aby se park stal opět místem klidného rozjímání a symbolického propojení historie, kultury a víry.

Zdroj: Facebook - Obec Spořice

Ze života školky

Začátkem června jsme se vydali na celodenní výlet na Lesnou, kde jsme se dozvěděli spoustu nových informací ze života hmyzu, o louce, o lese, poznávali jsme různé brouky, které děti chytaly do sítky. Na horách jsme nebyli poprvé ani naposledy, dětem se tam moc líbí.



Další den nás ve školce navštívil československý vlčák, povídat o něm, nám přišla jedna z maminek p. Prátová.

Často k nám do školky jezdí divadlo, a i v červnu se děti mohly potěšit, a to s písničkami a poté i s představením Muzikantský rok. V polovině června proběhla velmi povedená ekologická akce s firmou Toyoda Gosey. Děti si vyzkoušely, jak se starat o životní prostředí, a to například třídit odpad, sázet rostliny a zeleninu do vyvýšených truhlíků, vyrobit a naplnit hmyzí domeček a do ptačích krmítek dát ptáčkům

potravu. Veškeré rostliny, pomůcky a vyvýšené záhony jsme od Toyody Gosey dostali darem.

Hezké vystoupení a soutěžní dopoledne si pro děti z MŠ připravili školáci na zahradě školy. Předvedli i krátké vystoupení a děti byly nadšené. A jako každý rok jsme se na zahradě MŠ rozloučili s našimi budoucími školáky s programem Pepe a Pipi. Tradiční setkání vesnických školek proběhlo koncem června v indiánském duchu, kdy se děti oblékly do indiánských kostýmů a jako praví indiáni plnily úkoly. Akci završil hromadný INDIÁNSKÝ TANEC. Děti se zúčastnily spousty akcí a nabyly nové zkušenosti. V novém školním roce jsme přivítali 19 nových dětí, které se velmi rychle zadaptovaly, takže slzičky skoro žádné nebyly. Aby se dětem ve školce líbilo, tak hned v září přijel se svými kouzly a čáry KOUZELNÍK, také se děti pobavily u hudebního představení s názvem Pohádka o ptačím sněmu.



Začátkem října se naše školka krásně vyzdobila podzimními strašidélky, které děti vyráběly doma se svými rodiči. Všem se moc povedlo. Čeká nás ještě vystoupení BUBLINÁŘKY a velká, již tradiční Ducháčkova strašidelná stezka posledního října.



Kolektiv MŠ

Zpravodajství ze ZŠ Spořice

Jsme moc rádi, že Vás opět prostřednictvím zpravodaje, můžeme informovat o akcích, kterých se zúčastnili žáci 1.-5. ročníku. 3.6.2024 jsme oslavili MDD sportem a opékáním buřtů. Děti si den velmi užily.



5.6.2024 se naše škola vydala na výlet do zábavného parku MAJALAND v Praze. Byl to skvělý zážitek, děti byly nadšené z atrakcí a krásného prostředí.



17.-18.6.2024 jsme oslavili Den jógy. Pod vedením p.Kateřiny Mašlové si děti mohly vyzkoušet jógové pozice a meditaci.



21.6.2024 jsme se rozloučili s žáky 5.ročníku. Byla to pro nás všechny dojemná chvíle. Dětem přejeme hodně štěstí, úspěchů a nových přátel na jejich nové cestě. Ať se vám daří a nezapomeňte, že tady máte vždy dveře otevřené.



Z
Š
S
p
o
ř
i
c
e



2
0
2
3
/
2
0
2
4

V červnu 2024 byla zahájena rekonstrukce půdních prostor. Žáci se tak mohou těšit na nové prostředí.

2.9.2024 byl slavnostní den pro naše prvňáčky. S nadšením i trochou nervozity vykročili do 1. třídy. Přejeme všem hodně štěstí.



Podporujeme děti v četbě knih, proto budeme i nadále navštěvovat knihovnu v Chomutově. Součástí je i tématický program a zapůjčení knih domů.



A na co se můžeme těšit příště?

- projekt Halloween, Dušičky, 17. listopad
- Mezinárodní den nevidomých
- návštěva čerta a Mikuláše
- vánoční jarmark – prodej výrobků od našich šikovných žáků
- vánoční vystoupení dětí v kostele sv. Bartoloměje

*Za kolektiv ZŠ Spořice
Šárka Kholová a Lucie Szegenyová*

Aktivity ve školní družině

KVĚTEN

Sluníčko nám doprávalo, a tak jsme mohli trávit nejvíce času venku. K nám do družiny jsme pozvali pana starostu Ing. Romana Branda, který pozvání přijal a užil si s námi odpoledne plné soutěží. Cestovali jsme po hradech a zámcích, zahráli si na detektivy a věnovali se tématu, kde bydlí můj kamarád. Výtvarně jsme ztvárnili naše maminky, vyrobili pro ně přáníčka, protože je čekal jejich krásný sváteční den. V polovině měsíce jsme vycestovali do ŠVP - Lesná. Proběhl turnaj v karetní hře dobře proti paní vychovatelce a tradiční závod vlašťovek. Vrcholily nám přípravy na vystoupení pro rodiče. Na závěr měsíce jsme uspořádali družinové olympijské hry - běh, hod, skok, vybíjená, kop na cíl. Ještě jednou gratulujeme výhercům.



ČERVEN

V posledním měsíci v tomto školním roce jsme uskutečnili turnaj v Červená bere. Tvořili jsme přáníčka pro jubilanty na prázdniny, abychom nikoho nevynechali. Proběhla velká, dlouho připravovaná akce - VYSTOUPENÍ PRO RODIČE, které jsme sami nacvičili. Dorazily k nám děti z mateřské školy, kterým jsme vystoupení také předvedli, a ještě si pro ně připravili soutěžní dopoledne. Vyráběli jsme přáníčka pro naše nej tatínky, kteří v tento měsíc slaví svůj den. Na závěr jsme se rozloučili a vyhlásili vítěze v celoroční soutěži.



ZÁŘÍ

Nový školní rok jsme začali přivítáním prvňáčků. Představili jsme si pravidla a započal měsíc plný aktivit. Zdobili jsme nástěnky, tvořili družinové tablo, povídali si o prázdninách a bezpečné cestě ze

školy a do školy, tančili a využívali počasí k venkovním aktivitám. Zahráli si spoustu seznamovacích

a pohybových her. Popovídali jsme si o mezinárodním dni neslyšících a vyzkoušeli si, že to není žádná legrace. Tvořili jsme přáníčka pro naše spořické jubilanty. Malovali jsme portréty svého kamaráda. Trochu jsme si lámali hlavičky nad kvízy a hlavolamy. Dozvěděli jsme se zajímavosti o sv. Václavovi. Na závěr měsíce jsme utvořili přáníčka pro seniory na mezinárodní den seniorů do zdejšího domova pro seniory. Myslím si, že to vykouzlilo úsměv na tváři, což bylo naším cílem.

Anna Josefová, vychovatelka ŠD



Příměstský tábor 2024 - I.

V průběhu letních prázdnin obec Spořice opětovně zorganizovala příměstský tábor pro naše děti. Ty si užily nejen pohybu v přírodě, ale navštívily i hrad a zámek Bečov, kde si mohly prohlédnout nádherný Relikviář svatého Maura a dozvěděly se něco o životě na zámku.



Navštívily JUMP arénu v Mostě, kde si pořádně zaskákaly, a protože bylo nádherné počasí, mohly se ještě vykoupat v mosteckém jezeře. Eiffelova věž sice ještě nestála, ale zmrzlinu měli výbornou.

Dalším zpestřením týdne byla pražská ZOO, kde nechyběla návštěva gorilích mláďat. Tento den byl pro všechny hodně náročný, zoo je opravdu rozlehlá. Bylo nádherné počasí, a tak se ti nejmenší zchladili v malém zoobazénku. Poslední táborový den si užily s bubny, bublinami a samozřejmě pěnou od našich hasičů.

Jiřina Kardová

Příměstský tábor II.

Letošní příměstský tábor Spořice, kterého se zúčastnilo 24 dětí ze Spořic, byl v duchu zvířátek a opět se uskutečnil v autokempu Pruněrov. Zase jsme měli nabitý program a k tomu nám přálo letos i počasí. Byli jsme v chomutovském lesoparku, kde jsme se projeli v Safari parku. Dále si tam děti užily lanové



centrum a dětské hřiště. Další den jsme navštívili chytré hřiště v Kadani, kde si děti vyzkoušely plno hlavolamů a kvízů. Ve středu nás, jako každý rok, navštívili hasiči z Klášterce nad Ohří. To děti nejvíce bavila jízda na čtyřkolce a zároveň nám udělali hasiči pěnu. Odpoledne jsme navštívili statek v Kadani. Tam měl pan statkář koně, býky a kočky a taky nám statkář udělal ukázkou dovedností s koněm. Nakonec jsme si tam upekli buřty na ohni. Další den, ve čtvrtek, jsme vyráběli hmyzí hotely, které děti umístily v kempu, aby měl hmyz kde přebývat. Také nás navštívil bubeník, každé dítě dostalo svůj buben a v rytmu bubnu jsme to pěkně rozjeli. Byl to opravdu nezapomenutelný zážitek. Nakonec tábora musely děti vyluštit tajenku, aby se dostaly k pokladu. To se jim také podařilo a tím si do zasloužily svou odměnu. Poslední večer jsme zakončili diskotékou a i tuto si děti velmi užili.



Petra Pragerová a spol.

3. Připravujeme

- 8.11.2024 - Benefiční koncert pro domácí hospic sv. Terezie
19.11.2024 - Setkání s jubilanty narozenými ve 2. polovině roku
1.12.2024 - **1. Adventní neděle** - rozsvícení vánočního stromu
7.12.2024 - Mikulášská na sále restaurace „U Žida“
8.12.2024 - **2. Adventní neděle** – vystoupení ZUŠ Chomutov pod vedením pí. Kubíkové
10.12.2024 - Vánoční setkání v domově pro seniory
14.12.2024 - Výlet na krušnohorské vánoční trhy do Lokte
15.12.2024 - **3. Adventní neděle** - koncert Jana Kříže
22.12.2024 - **4. Adventní neděle** - vystoupení žáků ZŠ Spořice
31.12.2024 - **Přivítání Nového roku** u hasičské zbrojnice.



4. Ze zastupitelstva obce

Vybíráme ze zasedání zastupitelstva obce (ZO)

Ze zápisů a usnesení vybíráme jen několik důležitých informací. Celé zápisy včetně usnesení jsou na internetových stránkách www.obecsporce.cz, nebo jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě.

Deváté řádné zasedání ZO, 15. dubna 2024:

- Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření (RO) č. 2/2024. Příjmy: schválený rozpočet (SR) 51 734 550,- po RO 53 116 050,-. Výdaje: SR 78 096 400,- po RO 108 318 705,-. Financování: SR 26 361 800,- po RO 55 202 255,-.
- Zastupitelstvo souhlasí, na základě procesu hodnocení a posouzení nabídek v rámci VZ „Stavební úpravy ZŠ Spořice“ vyhlášené 23.2.2024, výběr dodavatele – společnost ABC Chomutov spol. s r.o. a s uzavřením smlouvy o dílo s tímto dodavatelem.
- Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o spolupráci obcí na realizaci projektu „Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadů“ za účelem koupě 2 ks kontejnerů VOK 9 m³.
- Zastupitelstvo schválilo finanční dar Lince bezpečí, z.s., IČO 61383198, ve výši Kč 5000,-.
- Zastupitelstvo schválilo mimořádnou dotaci ZŠ a MŠ Spořice na plavecký kurz pro žáky ZŠ ve výši 98.905,- Kč.
- Zastupitelstvo bere na vědomí dokument SD a.s. o „Realizaci ochranných lesních pásů pro obec Spořice – zpráva o stavu porostu v roce 2023“.

Desáté řádné zasedání ZO, 17. června 2024:

- Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření (RO) č. 3/2024. Příjmy: schválený rozpočet (SR) 51 734 550,- po RO 55 651 150,-. Výdaje: SR 78 096 400,- po RO 106 791 405,-. Financování: SR 26 361 800,- po RO 51 230 255,-.
- Zastupitelstvo schválilo Účetní závěrku ZŠ a MŠ Spořice za rok 2023 v předloženém znění bez výhrad.

- Zastupitelstvo schválilo Závěrečný účet obce Spořice za rok 2023 a Účetní závěrku obce Spořice za rok 2023 v předloženém znění bez výhrad.
- Zastupitelstvo bere na vědomí Monitorovací zprávu enviromentálního dozoru obcí Březno, Droužkovice, Spořice a Černovice nad provozem lomu DNT Severočeských dolů a.s. pro období za rok 2023.
- Zastupitelstvo pověřuje starostu obce jednáním s ČOS za účelem převzetí majetku do majetku obce Spořice.

jedenácté řádné zasedání ZO, 16. září 2024:

- Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření (RO) č. 4/2024. Příjmy: schválený rozpočet (SR) 51 734 550,- po RO 59 891 350,-. Výdaje: SR 78 096 400,- po RO 107 110 805,-. Financování: SR 26 361 800,- po RO 47 219 455,-.
- Zastupitelstvo schválilo uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o spolupráci obcí uzavřené 13.6.2024 s Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko. Jedná se o upřesnění podmínek poskytovatele dotace OPŽP 2021+.
- Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy o výpůjčce a následném darování v rámci projektu „Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadu“ s DSO Chomutovsko.
- Zastupitelstvo schválilo zadání grafického zpracování knihy „Spořice žijí“ firmě Studio Osnova Praha za 142.920 Kč.
- Zastupitelstvo schválilo finanční dar pro Centrum pro dětský sluch Tamtam o.p.s. ve výši 8.500 Kč, finanční dar pro spolek GS Fenix z.s. na podporu hipoterapie ve výši 20.000 Kč, finanční dar pro Piráty Chomutov z.s. na činnost žákovských a mládežnických družstev ve výši 20.000 Kč, a finanční dar pro vybranou obec v souvislosti s povodňovou situací ve výši 100.000 Kč.
- Zastupitelstvo schválilo nákup investičních akcií fondu DOMOPLAN SICAV, a.s. ve výši 5.000.000 Kč a nákup investičních akcií J&T ARCH INVESTMENT ve výši 5.000.000 Kč.

**Sběrné místo MOŠTÁRNA bude letos otevřena
do soboty 19.11.2024**

Přišlo na obecní email:

Děkuji **Sboru dobrovolných hasičů Spořice** za rychlé odstranění padajícího stromu, který vyvrátila vichřice dne 14.9. 2024.

Jiřina Kordulíková

**Od 15.12.2024 bude platit upravený jízdní řád. Jedna linka bude odjíždět z Palackého později a dvě linky budou mimo prázdnin zajižďet do Louží.
Celý jízdní řád najdete na konci zpravodaje.**

Výsledky voleb do krajského zastupitelstva ve Spořicích:

Kandidátní listina		Platné hlasy	
číslo	název	celkem	v %
4	ČSSD – ČISTÝ KRAJ	0	0,00
7	SPD, Trikolora a PRO	30	6,46
8	STAČILO! v Ústeckém kraji	31	6,68
15	DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT	2	0,43
16	PŘÍSAHA občanské hnutí	5	1,07
21	Česká pirátská strana	8	1,72
26	HLAS Regionů	4	0,86
32	SVOBODNÍ,ŠVÝCARSKÁ DEMOKRACIE	1	0,21
33	LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND	1	0,21
39	ANO 2011	123	26,50
42	Spojenci pro kraj	4	0,86
44	STAROSTOVÉ PRO ÚSTECKÝ KRAJ	50	10,77
59	LEPŠÍ SEVER	173	37,28
85	Občanská demokratická strana	32	6,89

Volební účast: 39,84 %

Výsledky senátních voleb ve Spořicích:

Kandidát		Volební strana	Navrhující strana	Politická příslušnost	Počet hlasů		% hlasů	
číslo	příjmení, jméno, tituly				1. kolo	2. kolo	1. kolo	2. kolo
1	Kulháněk Jiří PaedDr.	KDU+ODS+TOP 09	ODS	ODS	24	0	5,06	0,00
+2	Komínek Jaroslav	ČSNS+SOCDE+KSČM	KSČM	KSČM	39	77	8,22	37,19
3	Brand Roman Ing.	LS	LS	BEZPP	331	0	69,83	0,00
4	Smetana Jiří Ing. MPA	SPD+Trikolora	Trikolora	BEZPP	18	0	3,79	0,00
*5	Rabas Přemysl MVDr.	SEN 21	SEN 21	BEZPP	49	130	10,33	62,80
6	Drozd Štefan Ing.	STAN	STAN	STAN	12	0	2,53	0,00
7	Hahnová Elvíra Bc.	ČSSD	ČSSD	ČSSD	1	0	0,21	0,00

Volební účast:

Kolo	Okrsky			Voliči v seznamu	Vydané obálky	Volební účast v %
	celkem	zprac.	v %			
1	1	1	100,00	1 225	486	39,67
2	1	1	100,00	1 225	208	16,98

5. Kulturní a sportovní akce

Dětský den ve Spořicích

Letošní oslava Dne dětí byla poněkud netradiční. Kvůli nepříznivému počasí musela být v původním termínu, což byla sobota 1. června 2024, zrušena. Obec Spořice pak uspořádala tradiční oslavu Dne dětí v náhradním termínu, v neděli 23. června. Na prostranství mezi koupalištěm a fotbalovým hřištěm si za krásného letního počasí děti mohly užít opět řadu atrakcí a soutěží.



Kromě střelby na terč lukem nebo míčem nechyběly oblíbené skákací hrady, malování na obličeje, Bumper Ball, Aquazorbing, RC modely aut a další. Děti mohly vidět ukázky vojenské techniky a zbraní. Hasiči připravili pro děti asi nejoblíbenější atrakci - „dovádění v hasicí pěně“. Přinášíme jen několik fotografií, ale více jich najdete třeba na obecním Facebooku.

-sd-

Turnaj v nohejbalu trojic

V sobotu 15. června se ve Spořicích konal nohejbalový turnaj ke dni otců. Vítězem se po zásluze stali „Švehlíci“ (2x Petr + Dominik), druhí byli „Rafani“ (Míra Hovorka, Roman Mach, Roman Jamečný), třetí pak byla „Jelita“ (Vladimír Fritsch, Aleš Zikán, Jakub Kroutil). Obec Spořice všem děkuje za účast 😊



Zdroj: FB obce

Letní kino ve Spořicích

Obec Spořice připravila na léto i další kulturní akci, a to letní kino u koupaliště, letos dvakrát. V sobotu 28. června jsme mohli vidět komedii „**Prázdniny s broučkem**“ a v pátek 23. srpna další českou komedii „**Sladký život**“ v rámci programu Bartolomějské pouti.

Zdroj: FB a WEB obce

Hry přátelství

V sobotu 22. června jsme, jako jELITA Spořice, pořádali opět hry přátelství. Soutěžilo šest družstev – jELITA, Otůžilci, Kopyta, Čochtani, Májovci (ti jsou z Moravy) a v neposlední řadě Spermie jELIT. Všechna družstva se při soutěžích činila. A že některé disciplíny byly opravdu náročné. Jen pro představu – běh v ploutvích a z kádě vylovit ústy z vody jablko, běžet překážkovou dráhu na koni (tzv. hobby horsing). Nakonec jsme všechny soutěže zvládli.



Vítěz může být ale jen jeden, a tak první místo obsadilo družstvo jELITA. Na krásném druhém místě byli Spermie jELIT a na třetím se umístila Kopyta. O všechny zúčastněné bylo náramně postaráno. K jídlu nám na místě holky z restaurace U Žida a jejich pomocnice uvařily výborný guláš, langoše, párky v rohlíku a na grilu nám opékaly klobásky.

Celé hry provázel hudbou DJ Vojta. Všem zúčastněným moc děkujeme a také bychom chtěli touto cestou poděkovat zastoupení naší obce, která nás podporuje.



Příští rok, v srpnu, se budeme snažit uhájit prvenství jELIT na Moravě ve Vřesovicích.

Vlád'a Fritsch

„Festák“ ve Spořicích

V sobotu 3. srpna uspořádala obec jubilejní desátý ročník „**Multižánrového festivalu**“. Počasí se tento rok opět vyvedlo a tak o účastníky festivalu nebyla nouze. Letos se představilo pět hudebních skupin ... FURT FUNK, AHRAXAS, STO ZVÍŘAT, PRAGO UNUION, QUEENIE a také herec a hudebník JIŘÍ SCHMITZER.



Skupina ABRAXAS



Skupina QUEENIE



Celým festivalem provázel opět Lukáš Budai. Jako každý rok část výtěžku putovala na dobročinné účely. Letos jsme věnovali částku 20.000 Kč manželům Hurovým na podporu sluchově postižených dcer.

Děkujeme sponzorům naší akce za finanční podporu, děkujeme pracovníkům obecního úřadu za perfektní spolupráci při organizačním zabezpečení festivalu. Připojuji jen několik fotografií, ale celou fotogalerii naleznete na obecních webových stránkách a na obecním Facebooku.

foto: Facebook - Obec Spořice

Bartolomějská pouť

Na dny od pátku 23. srpna do neděle 25. srpna 2024 připravila Obec Spořice program Bartolomějské pouti pro děti i dospělé. V pátek večer jsme se mohli bavit při sledování komedie „**Sladký život**“ v letním kině u koupaliště.



V sobotu 24. srpna si děti mohly užít atrakce na prostranství mezi sportovní halou a koupalištěm. Kromě kolotočů na ně čekalo malování na obličej, skákací hrad nebo dětský program „Vítej v džungli“. Na večer byla pro dospělé připravena **Poutňová taneční zábava v restauraci „U Žida“**, kde k tanci a poslechu zahrála skupina **FLASHDANCE**.

V neděli 25. srpna si děti mohli užít **dětské představení PŘIJEJEL POUŤ**, které předvedlo **divadlo Loudadlo** v kostele sv. Bartoloměje.

Na závěr letošní pouti Obec Spořice uspořádala jedinečný koncert plný kouzelných melodií v podání výjimečné **harfistky Kataríny Ševčíkové**, který se konal v neděli 25. července večer v kostele sv. Bartoloměje.



-sd-

Motokáry Spořice v sezóně 2024

Sezóna 2024 byla pro 17letého Lukáše Pateru ze Spořic třetí v královské motokárové kategorii KZ2, kde i nadále patří k nejmladším závodníkům.



První říjnový víkend se závody na slovenském okruhu SlovakiaRing uzavřel seriál Mistrovství České republiky, ve kterém Lukáš získal celkem 54 mistrovských bodů a umístil se v konečném pořadí MČR 2024 na 16. místě z celkového počtu 37. českých i zahraničních pilotů. Sezóna přinesla mnoho vynikajících výkonů, kterými Lukáš jednoznačně potvrdil svou příslušnost ve špičce motokárového sportu. Také se ukázal velký potenciál francouzského podvozku SODI Sigma, který se v

Lukášovo rukách na závodních tratích v České republice objevil letos premiérově. Ve výsledcích mnohokrát figuroval v první desítce celkového pořadí, ale také z důvodu až neuvěřitelné smůly na nezaviněné nehody často nebodoval nebo pouze minimálně.

Letos se zúčastnil také několika vybraných závodů dalších motokárových sérií (Mistrovství Slovenské republiky, německé série „WeissBlau Kart trophy“ a série „Chebská řadička“), ve kterých posbíral hned několik pódiových umístění.

Sezónu 2025 plánuje Lukáš absolvovat znovu v barvách týmu SODI a to na nejnovější specifikaci podvozku SODI Sigma s motorem TM od specializované ladičské firmy. Věříme, že spojení Lukášovo velkých zkušeností a tohoto špičkového závodního stroje povede k pravidelnému atakování stupňů vítězů a výbornému umístění v celkovém pořadí MČR.

Děkujeme obci Spořice, jejím představitelům a fanouškům za podporu. Již nyní se pilně připravujeme a těšíme se na sezónu 2025.

Paterovi



Motokáry Spořice a DEN DĚTÍ

Den dětí obohatil 17letý motokárový závodník Lukáš Patera ze Spořic prezentací svého závodního stroje SODI Sigma královské motokárové kategorie KZ2. Ochotně odpovídal na všechny zvědavé otázky nejen dětských, ale také dospělých návštěvníků této krásné akce. Mnoho dětí využilo nabídku usednout do motokáry, vyzkoušet si pozici pilota závodního stroje a vyfotit se. Lukáš během tohoto prosluněného dne rozdál malým návštěvníkům mnoho podpisových kartiček, drobných sladkostí a úsměvů.

Paterovi

Motokáry Spořice v MŠ

V říjnu zavítal do naší mateřské školky motokárový závodník a bývalý žák Lukáš Patera ze Spořic. Dětem předvedl motokáru SODI, se kterou závodil v sezóně 2024. Řekl jim mnoho zajímavostí o motokáře a také o závodění. Všechny děti následně rády využily nabídku usednout za volant motokáry a vyzkoušet si pozici závodního jezdce. Ti odvážnější si vyzkoušeli pohled na svět z profesionální helmy a pak si z uctivé vzdálenosti poslechli i zvuk motoru špičkového závodního stroje. Pohodovou dopolední návštěvu zakončil Lukáš rozdáním podpisových kartiček a společným focením.



Paterovi

Podzim v hale

Po vydařené letní sezóně, kdy u nás proběhlo hned několik sportovních soustředění z koutů celé České republiky ale i Německa, od basketbalistek z Karlových Varů po nadějně fotbalisty, se pomalu přesouváme do podzimního režimu.

Podzimní období přímo nabádá, k obnovení nebo vytvoření nové rutiny, zavřít se zpět dovnitř, do tepla, užívat si



cvičení v posilovně nebo kolektivní sporty u nás v hale, jako například nohejbal, badminton či basketball. Skupinové lekce běží na plno, ostatně jako celý rok.

V pondělí se můžete těšit od 17:00 na kruhový trénink, který vám rozhodně nastartuje týden, následně od 18:00 navazuje DYNAMIC FLOW, aneb skupinová lekce, kde jsou spojeny prvky pilates, protažení a silového tréninku. Úterní den se nese opět ve znamení DYNAMIC FLOW od 17:00 a pokud nejste fanoušky početných skupinových lekcí, své místo najdete od 18:00 na OSOBÁKU pod vedením Baru Dávidové, kde je kapacita omezena pouze na čtyři osoby a je vám zaručen maximální individuální přístup. Ve středu se můžete od 17:00 zrelaxovat na józe pod vedením Kačky Mašlové a od 18:00 na vás čeká dynamická lekce BOSU.

Čtvrteční den můžete zakončit od 17:00 kruhovým tréninkem či fit jógou od 18:30, kde nechybí závěrečná meditace a čaj s výkladovými kartami. Poslední všední den je věnován protažení a



uvolnění v podobě jógy od 17:00. A pokud v týdnu nestíháte, je pro vás připravená i jedna ranní sobotní skupinová lekce DYNAMIC FLOW od 9:00. Novinkou letošního roku je 30 minutová face jóga, kde si promasírujete tvář a naučíte se techniky, jak správně prokrvit obličej a předejít známkám stárnutí, vždy v pondělí a čtvrtek od 18:00.

Nezapomínáme ani na duševní zdraví a odpočinek. Každých 14 dní pořádáme šamanské bubnování, neboli hlubokou meditaci za pomoci zvuků z bubnu. Bubnování probíhá vždy v pátek od 18:00 do 20:00, jednou za 14 dní. Na všechny skupinové lekce a kurzy je třeba se přihlásit v rezervačním systému. Další formu odpočinku a regenerace po náročných podzimních dnech, který nabízíme, je finská soukromá sauna, kterou si telefonicky zarezervujete na vámi určený den a čas. Pokud preferujete cvičení o samotě, je možnost si zacvičit v naší zadní místnosti, kde budete jen vy a nikdo jiný či využít posilovnu v otevírací době. A v neposlední řadě nezapomínáme na vás, ženy. Pokud toužíte po změně, chcete zvýšit své sebevědomí a žít v souladu se svým tělem, připojte se k online komunitě, kterou vytvořila

Baru Dávidová. Veškeré podrobnosti o online komunitě najdete na www.barudavidova.cz a více informací o cenách a otevírací době haly na www.sportovnihalasporice.cz.

Bara Dávidová

„Spořická šedesátka 2024“

V sobotu 7. září 2024 proběhl ve Spořicích 2. ročník setkání historických vozidel. Jak už název akce napovídá, bylo k vidění na 60 auto a moto veteránů. Trasa výletního okruhu vedla – jako v předchozím ročníku – od koupaliště, kolem Pruněrovského potoka, přes Měděnec a Kovářskou, až na náměstí TGM ve Vejprtech a zpět.

Úspěšnou novinkou pro účastníky srazu bylo losování věcných cen v tombole. Soutěžní lístky bylo možné získat několika způsoby, ať už včasným příjezdem, dobovým



oblečením, či splněním úkolu po trase. Hlavní cenou byla lákavá položka – poukázka v hodnotě 5000 Kč na čerpání paliva. K serióznosti aktu přispěla přítomnost starosty obce, za což velmi děkujeme.

Jako zpestření – mimo jiné – bylo možné shlédnout dva nákladní sklápěče Tatra: Nově zrenovovanou T148 z Chomutovska a dnes již unikátní T147 DC5, s kterou Milan Horka přijel z Muzea Tatra 111. A mám takové tušení, že zde nebyl naposledy. 😊

Tímto ještě jednou děkujeme všem, jakkoliv zapojeným do Spořické šedesátky 2024, především sponzorům, bez kterých by tato akce nemohla proběhnout.

Celý článek, více fotek, podkladů a odkazů najdete na www.vccsporice.cz či našich FB stránkách. Budeme se těšit na 3. ročníku a to 13. září 2025.

Za Veteran car club Spořice, David Prchal



ASK Spořice v napjaté situaci

Pro letošní sezónu byl pro náš tým a posádku Michala Srba s Alešem Pilným jednoznačný úkol, který zněl “vylepšit loňské výsledky” a tedy snaha opět promlouvat do pořadí kategorie a v lepších případech i do celkové klasifikace Rallysprint serie.

Tomuto jsme podřídili i plány na celý rok. Základem pro úspěchy v jakékoliv disciplíně motoristického sportu je materiální zabezpečení a s tím spojené finanční zázemí. Bylo tedy pro nás velkým vyznamenáním, že se i pro letošní rok stala významným partnerem a podporovatelem našeho týmu “mateřská” obec Spořice a pomohla položit jeden ze stavebních kamenů pro tento projekt.

Začátek sezony byl pro nás poznamenán smolným koncem té předcházející, řešením následků a snahou o stoprocentní přípravu a tak jsme se nestihli zúčastnit úvodního podniku, tradiční Valašské rallye a tím dali soupeřům náskok. Od dalšího závodu začaly jít věci podle plánů a naše



posádka se zapojila do bojů o body a umístění. Je pro nás velkým povzbuzením, že na všech závodech byla účastna zápolení o pódiové příčky a většinou i o tu nejvyšší, což vyústilo do situace kdy jsme na předposlední závod v Olomouci vyráželi jako vedoucí celkové klasifikace a k získání titulu Mistra republiky stačilo obsadit třetí místo. Většinou ale nebývá ani sportovní život jednoduchý a tak je tomu i u nás. Problémy se projevily při posledních testech před odjezdem, a poškozená řídící jednotka

motoru nám málem vystavila Stopku ještě doma. Naštěstí se podařilo zapůjčit jinou a mohli jsme na Moravu (jak se i závod jmenuje) vyrazit.

Týden po záplavách stále pokračovalo deštivé a mlhavé počasí ,ale tyto nevlídné podmínky a těžká klouzající trať Michalovi vyhovují. Po absolvování prvních dvou rychlostních zkoušek byla naše posádka ve vedení a na přímého soupeře v boji o titul už s náskokem přes padesát sekund a zdálo se, že plány a přání se plní. Na další zkoušce však bez zjevné příčiny praskla vidlice příčného ramene přední nápravy (na jaře nové díly) a vozidlo v plné rychlosti opustilo trať a dvoustech metrech klouzání po mokré louce se zastavilo před stromy a mezí. Ostatní posádky dokončily těžký závod s takovým výsledkem, že se celá celková klasifikace vyrovnala a prvních pět je v rozmezí čtyř bodů. Naše posádka je stále na vedoucí pozici s jediným bodem náskoku.

Pro tradiční poslední závod ve Vsetíně, který se odehraje již tento víkend, je pro nás plán jasný : "100% příprava 100% výkon !" protože po Vsetíně bude korunován Mistr republiky pro kategorii RC4 II. Držte nám proto prosím palce při prezentaci Spořic a dalších partnerů bez jejichž přispění by nemohly vznikat naše příběhy a dramata.

Děkujeme všem kdo pomáhají.

Tým BRS

Pozemní hokej Spořice

Náš hokejový tým poctivě trénoval na jaře i v létě, děti se stále zlepšují a posouvají se ve svých dovednostech k velké radosti nás trenérů i svých rodičů. A právě rodiče měli příležitost to sami poznat na vlastní kůži při rozlučce se sezónou na konci června, kdy je děti vyzvaly k oblíbenému vzájemnému zápasu. Celá akce se nám velmi vydařila, za což moc děkujeme všem zúčastněným a také p.Dávidovi ze sportovní haly, který nám připravil skvělé občerstvení a posezení.

V jarní části sezóny to ovšem nebyl jen tento zápas, který prověřil hokejovou šikovnost našich svěřenců. Děti doplňují tým z Kadaně a společně si zahrály na turnaji přípravek v Praze-Hostivaři a



Turnaj Hostivař



Děti a rodiče

v Kadani. A rozhodně nedělaly ostudu a dobře předvedly, co už umí a dokáží. V Praze náš společný tým skončil na děleném 1.místě a na turnaji v Kadani na 4.místě. Náš odchovanec Vítek Chramosta se velmi dobře začlenil do týmu starších žáků v Kadani a pravidelně nastupuje i dává góly, máme z něj velkou radost. Naši již dospělí Spořičtí odchovanci – Jirka Chroust a Lukáš Tóth – úspěšně zakončili venkovní sezónu ve svých současných domovských klubech. Jirka s Kadani postoupil do extraligy mužů, když zvládli vybojovat postup v baráži. Gólman Lukáš s Prezidentem

získal bronzové medaile v kategorii dorostu a s muži pěkné 6.místo v extralize. Trenérka Kateřina se dočkala s Hradcem Králové obrovské radosti z bronzové medaile v ženské extralize, když zvládly velké nájezdové drama v zápase řízeném zkušeným rozhodčím naším p.trenérem Alexandrem. Ten velmi dobře pískal celé jaro a také úspěšně hrál 1.ligu za rezervu Prezidentu. Všem moc gratulujeme.

Po prázdninách jsme se opět s velkou chutí pustili do další nové sezóny a máme stále co pilovat a trénovat. Spolupráce s Kadaní pokračuje, a to jak v přípravce, tak už i v týmu mladších žáků, kam se věkově posunuly 3 nejstarší děti. Premiéru si již odbyl Jáchym a rozhodně se ve velké konkurenci neztratil a má velký potenciál. Celý náš tým nyní čeká halová sezóna a jako první bude na programu turnaj v Praze na začátku listopadu, kde budeme reprezentovat Spořice, tak držte palce, ať se nám zadaří a hlavně ať si všichni turnaj užijeme a baví nás hra i vše okolo. To je hlavní důvod, proč sportujeme a společně se scházíme.



V podzimním a zimním období trénujeme opět ve spořické sportovní hale - v úterý od 17h a ve čtvrtek od 18,30h. Uvítáme každého nového zájemce ve věku 6 – 10let, všechno zapůjčíme a naučíme. Doufáme ve stálou přízeň všech našich svěřenců a jejich rodičů, kterým tímto děkujeme za podporu a důvěru. Aby se děti mohly dále zlepšovat a mohly hrát ve Spořicích ten náš krásný olympijský pozemní hokej, v tom nám také výrazně pomáhají naši sponzoři – obec Spořice, Severočeské doly a také p.Roman Mach, kterým všem také moc děkujeme a jsme za jejich pomoc a podporu velmi vděční.

*Trenéři PH Spořice
K.Buňatová, A.Tóth a J.Chroust*



Halloween – strašidelná stezka

V pátek 1.11.2024 se Spořice ponořily do tajemné atmosféry Halloweenu a místní kostel se proměnil v nefalšovaný hřbitov. Vesnice ožila řadou přízraků, duchů a strašidelných postav.

Tento večer vtáhl malé i velké návštěvníky mezi temné náhrobky a pavučiny, tiché šeptání a zvuky, které se táhly chladným vzduchem.

V záři mihotavých světel a svíček jsme mohli spatřit hrůzostrašné masky a kostýmy, kterými se místní strašidla pyšnila. Při pohledu na ně, bylo jasné, že si dal každý s přípravou záležet.

Děkujeme všem, kteří se na této strašidelné cestě podíleli. Vaše kreativita, nasazení a ochota vytvořit nezapomenutelnou atmosféru pro děti, rok od roku roste a

už nyní se těšíme, co přinese příští rok.

Zdroj: Facebook - Obec Spořice

6. Společenské okénko

Vítání občánků

V obci Spořice proběhlo 16.10.2024 tradiční vítání občánků, které se letos neslo ve znamení menší účasti. V tomto roce se totiž (zatím) narodily pouze tři děti. Na slavnostní událost se dostavilo jedno z nich, další rodina se omluvila a bude přivítána v dalším termínu a třetí se bez omluvy nedostavila.



Program obohatily děti z Mateřské školy Spořice, které si připravily krátké pásmo písní a básniček.

Nového občánka Kryštofa přivítal starosta obce pan ing. Roman Brand a popřál jim do života hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. Děti a rodiče obdrželi na památku drobné dary a květiny, které symbolizují podporu a přání všeho dobrého od celé komunity. I když byla letošní účast skromná, vítání občánků zůstává důležitou tradicí, která připomíná, že nově narozené děti jsou nadějí a budoucností každé obce.

Za obec Spořice, Lucie Součková

Upravený jízdní řád linky č. 307 – platný od 15.12.2024.

Jedna linka bude odjíždět z Palackého později a dvě linky budou mimo prázdnin zajíždět do Louží.

525307 Chomutov,,Vodní-Chomutov,,Palackého-Spořice,,-Chomutov,,Vodní



Přepřevu zajišťuje: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Chomutov, Školní 999/6, tel. 474 616 111, fax 474 616 110

Platnost od: 15.12.2024

TČ	Seznam zastávek	1	3	5	7	9	11	13	15	17	19	21	23	25	27	29	31	33	35	37	39	41	43	45	201	203	205	207
		†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†	†
	od																											
1	Chomutov,,Vodní																											
2	Chomutov,,Křivá	04 52	05 36	06 04	06 46	08 14	09 14	10 14	11 14	12 14	12 55	13 35	13 35	13 36	14 34	14 35	15 24	16 14	17 14	18 05	19 19	20 14	20 54	22 10	05 14	06 04	06 51	08 14
3	Chomutov,,u hřbitova	04 53	05 37	06 05	06 47	08 15	09 15	10 15	11 15	12 15	12 56	13 36	13 36	13 37	14 35	14 36	15 25	16 15	17 15	18 06	19 20	20 15	20 55	22 11	05 15	06 05	06 52	08 15
4	Chomutov,,u hřbitova																											
5	Chomutov,,železářny																											
6	Chomutov,,u hřbitova																											
7	Chomutov,,Palackého	04 55	05 47	06 15	06 49	08 17	09 17	10 17	11 17	12 17	12 58	13 38	13 38	13 39	14 45	14 46	15 27	16 17	17 17	18 16	19 22	20 17	20 57	22 20	05 17	06 15	06 54	08 17
8	Chomutov,,aut.nádr.	04 25	04 58	05 50	06 18	06 52	08 20	09 20	10 20	11 20	12 20	13 01	13 41	13 42	14 48	14 49	15 30	16 20	17 20	18 19	19 25	20 20	21 00	22 23	05 20	06 18	06 57	08 20
9	Chomutov,,Spořická	04 27	05 00	05 52	06 20	06 54	08 22	09 22	10 22	11 22	12 22	13 03	13 43	13 44	14 50	14 51	15 32	16 22	17 22	18 21	19 27	20 22	21 02	22 25	05 22	06 20	06 59	08 22
10	Chomutov,,Slaviva	04 28	05 01	05 53	06 21	06 55	08 23	09 23	10 23	11 23	12 23	13 04	13 44	13 45	14 51	14 52	15 33	16 23	17 23	18 22	19 28	20 23	21 03	22 26	05 23	06 21	07 00	08 23
11	Spořice,,V Loužích																											
12	Chomutov,,Ferna	04 29	05 02	05 54	06 22	06 56	08 24	09 24	10 24	11 24	12 24	13 05	13 48	13 46	14 55	14 53	15 34	16 24	17 24	18 23	19 29	20 24	21 04	22 27	05 24	06 22	07 01	08 24
13	Spořice,,Smetanova I	04 30	05 03	05 55	06 23	06 57	08 25	09 25	10 25	11 25	12 25	13 06	13 49	13 47	14 56	14 54	15 35	16 25	17 25	18 24	19 30	20 25	21 05	22 28	05 25	06 23	07 02	08 25
14	Spořice,,Smetanova II	04 32	05 05	05 57	06 25	06 59	08 27	09 27	10 27	11 27	12 27	13 08	13 51	13 49	14 58	14 56	15 37	16 27	17 27	18 26	19 32	20 27	21 07	22 30	05 27	06 25	07 04	08 27
15	Spořice,,Sokolovna	04 34	05 07	05 59	06 27	07 01	08 29	09 29	10 29	11 29	12 29	13 10	13 53	13 51	15 00	14 58	15 39	16 29	17 29	18 28	19 34	20 29	21 09	22 32	05 29	06 27	07 06	08 29
16	Chomutov,,Ferna	04 35	05 08	06 00	06 28	07 02	08 30	09 30	10 30	11 30	12 30	13 11	13 54	13 52	15 01	14 59	15 40	16 30	17 30	18 29	19 35	20 30	21 10	22 33	05 30	06 28	07 07	08 30
17	Chomutov,,Slaviva	04 38	05 11	06 03	06 31	07 06	08 33	09 33	10 33	11 33	12 33	13 14	13 57	13 55	15 04	15 02	15 43	16 33	17 33	18 32	19 38	20 33	21 13	22 36	05 33	06 31	07 10	08 33
18	Chomutov,,Spořická	04 39	05 12	06 04	06 32	07 07	08 34	09 34	10 34	11 34	12 34	13 15	13 58	13 56	15 05	15 03	15 44	16 34	17 34	18 33	19 39	20 34	21 14	22 37	05 34	06 32	07 11	08 34
19	Chomutov,,aut.nádr.	04 40	05 13	06 05	06 33	07 08	08 35	09 35	10 35	11 35	12 35	13 16	13 59	13 57	15 06	15 04	15 45	16 35	17 35	18 34	19 40	20 35	21 15	22 38	05 35	06 33	07 12	08 35
20	Chomutov,,u hřbitova	04 42	05 15	06 07	06 35	07 10	08 37	09 37	10 37	11 37	12 37	13 18	14 01	13 59	15 08	15 06	15 47	16 37	17 37	18 36	19 42	20 37	21 17	22 40	05 37	06 35	07 14	08 37
21	Chomutov,,Palackého	04 43	05 16	06 08	06 36	07 11	08 38	09 38	10 38	11 38	12 38	13 19	14 02	14 00	15 09	15 07	15 48	16 38	17 38	18 37	19 43	20 38	21 18		05 38	06 36	07 15	08 38
22	Chomutov,,u hřbitova	04 44	05 17	06 09	06 37	07 12	08 39	09 39	10 39	11 39	12 39	13 20	14 03	14 01	15 10	15 08	15 49	16 39	17 39	18 38	19 44	20 39	21 19		05 39	06 37	07 16	08 39
23	Chomutov,,železářny																											
24	Chomutov,,u hřbitova																											
25	Chomutov,,Křivá																											
26	Chomutov,,Vodní	04 46	05 19	06 11	06 39	07 14	08 41	09 41	10 41	11 41	12 41	13 30	14 05	14 03	15 12	15 10	15 51	16 41	17 49	18 40	19 46	20 41	21 27		05 47	06 39	07 18	08 41
	př	04 47	05 20	06 12	06 40	07 15	08 42	09 42	10 42	11 42	12 42	13 31	14 06	14 04	15 13	15 11	15 52	16 42	17 50	18 41	19 47	20 42	21 28		05 48	06 40	07 19	08 42